«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     24 апреля 2023 года 4/588

Республика Коми, г. Инта

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом

муниципального образования городского округа «Инта», программой приватизации

объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования

городского округа «Инта», утвержденной решением Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 03.11.2022 № IV-18/4, Порядком принятия решений об

условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования

городского округа «Инта», утвержденным решением Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 12.02.2020 № III-32/22 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:

1) Здание бани – назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 204,0 м
2
;

кадастровый номер 11:18:2801001:129 и земельный участок, кадастровый номер

11:18:2801001:13, общей площадью 1077,0 м
2
, расположенные по адресу: Республика Коми,

г. Инта, пст. Юсьтыдор (Приложение 1).

2) Производственный комплекс кирпичного завода, общая долевая

собственность 359/1000, назначение: нежилое, 1-этажное, площадь 1790,1 м
2

от общей

площади 4986,4 м
2
; кадастровый номер 50:39:0000000:1046, расположенный по адресу:

Серебряно-Прудский район, Городское поселение Серебряные Пруды, 3-й км. шоссе

Серебряные Пруды - Кашира (Приложение 2).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального образования городского округа «Инта» (О.В. Бородачевой) подготовить и

разместить информационное сообщение о приватизации муниципального имущества на

электронной площадке АО «Российский аукционный дом» https://lot-online.ru/, на

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении

торгов https://torgi.gov.ru/new/public и на официальном сайте Продавца http://adminta.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

городского округа «Инта» - руководителя администрации Киселѐва В.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                                                                                    В.А. Киселѐв

https://lot-online.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public

Приложение 1

к постановлению

 администрации МОГО «Инта»

от «24»  апреля 2023г. № 4/588

УСЛОВИЯ

приватизации муниципального имущества

1. Объект приватизации: Здание бани – назначение: нежилое, 1-этажное, общая

площадь 204,0 м
2

 кадастровый номер 11:18:2801001:129 и земельный участок, кадастровый

номер 11:18:2801001:13, общей площадью 1077,0 м
2
, расположенные по адресу: Республика

Коми, г. Инта, пст. Юсьтыдор.

2. Способ приватизации – посредством публичного предложения в электронной

форме; форма подачи предложений – открытая.

3. Начальная цена продажи – 188 000 руб. 00 коп. (с учетом НДС), в т.ч. цена здания

146 000 руб. 00 коп. (с учетом НДС), цена земельного участка – 34 000 руб. 00 коп.

4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 94 000 руб. 00 коп. (с учетом

НДС).

5. Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 18 800

руб.

6. Величина повышения цены (шаг аукциона) – 9 400 руб.

7. Размер задатка – 18 800 руб. 00 коп.

8. Начало приема заявок – 29 мая 2023 г. с 9 час. 00 мин.

9. Окончание приема заявок –  29 июня 2023 г. до 17 часов 00 мин.

10. Признание претендентов участниками продажи – 05 июля 2023 г. в 10 час. 00 мин.

11. Дата и время подведения итогов продажи – 07 июля 2023 г. в 10 час. 00 мин.

12. Форма платежа – единовременная, в течение десяти рабочих дней со дня

заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено в договоре купли-

продажи.

_____________________________________

Приложение 2

к постановлению

 администрации МОГО «Инта»

от «24»  апреля 2023г. № 4/588

.

УСЛОВИЯ

приватизации муниципального имущества

1. Объект приватизации: Производственный комплекс кирпичного завода, общая

долевая собственность 359/1000, назначение: нежилое, 1-этажное, площадь 1790,1 м
2
 от

общей площади 4986,4 м
2
; кадастровый номер 50:39:0000000:1046, расположенный по

адресу: Серебряно-Прудский район, Городское поселение Серебряные Пруды, 3-й км.

шоссе Серебряные Пруды - Кашира.

2. Способ приватизации – посредством публичного предложения в электронной

форме; форма подачи предложений – открытая.

3. Начальная цена продажи – 8 500 000 руб. 00 коп. (с учетом НДС).

4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 4 250 000 руб. 00 коп. (с учетом

НДС).

5. Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 850

000 руб.

6. Величина повышения цены (шаг аукциона) – 425 000 руб.

7. Размер задатка – 850 000 руб. 00 коп.

8. Начало приема заявок – 29 мая 2023 г. с 9 час. 00 мин.

9. Окончание приема заявок –  29 июня 2023 г. до 17 часов 00 мин.

10. Признание претендентов участниками продажи – 05 июля 2023 г. в 10 час. 00 мин.

11. Дата и время подведения итогов продажи – 07 июля 2023 г. в 10 час. 00 мин.

12. Форма платежа – единовременная, в течение десяти рабочих дней со дня

заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено в договоре купли-

продажи.

_____________________________________________